



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pd., w soboty do g. 12 w pd. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 28. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 29. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych

28.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ferdynandowi Anweilerowi w Gdyni, — Wandzie Górskiej w Bydgoszczy, — Apolonii Sikorskiej w Bydgoszczy, — Katarzynie Kazimierze Suchoświatowej w Bydgoszczy, — Tadeuszowi Wacławowi Ziółkowskiemu w Toruniu, — dr Janowi Zwierzańskiemu w Tczewie;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mieczysławowi Piotrowi Tombińskiemu w Bydgoszczy, — inż. Maksymilianowi Zuske w Gdyni.

Warszawa, dnia 19 stycznia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

29.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Lucjanowi Bartosińskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Borysiakowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Alojzemu Cerafickiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Maksymilianowi Chmielarczykowi (Cybulskiemu) w Toruniu, — Edmundowi Dratwińskiemu w Inowrocławiu, — Janowi Drzymalskiemu w Wejherowie, — Stanisławowi Gniewoszowi w Tczewie, — Władysławowi Graczykowi w Grudziądzu, — Józefowi Hankiewiczowi w Toruniu, — Wacławowi Jakubowskiemu w Nakle województwa pomorskiego, — Stanisławowi Jankowskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Kamińskiemu w Trzebczu Królewskim powiatu chełmińskiego, — inż. Józefowi Kasprowi we Włocławku, — Franciszkowi Kochanowskiemu w Bydgoszczy, — Stefanowi Kornaszewskiemu w Inowrocławiu, — Józefowi Kujawie w Cieszytach powiatu brodnickiego, — Stanisławowi Kurasowi w Inowrocławiu, — Władysławowi Ligmannowi w Nowym Barkocynie powiatu kościerskiego, — Teofilowi Magdzińskiemu w Inowrocławiu, — Zygmunto Urbanowi Majewskiemu w Toruniu, — Walerii Mocerowskiej w Bydgoszczy, — Franciszkowi Mrugowskiemu w Żołędowie powiatu bydgoskiego, — Franciszce Nowakowej w Bydgoszczy, — Janowi Obremskiemu w Bydgoszczy, — Alfonso Romualdowi Otomańskiemu w Szubinie województwa pomorskiego, — Stefanowi Owoczekowi w Bydgoszczy, — Feliksowi Józefowi Paetzoldowi w Chełmnie województwa pomorskiego, — Janowi Pawłowskiemu w Tczewie, — Stefanowi Pietroniowi w Gdyni, — Adamowi Janta Polczyńskiemu w Wysokiej powiatu tucholskiego, — Apolonii Poniątkowskiej w Bydgoszczy, — Franciszkowi Porazińskiemu w Grudziądzu, — Leonowi Henrykowi Pszczółkowskiemu w Toruniu, — Aleksandrowi Retmańskiemu w Sępólnie Kraiń-

skiem województwa pomorskiego, — Stanisławowi Runowskiemu w Inowrocławiu, — Pawłowi Składanowskiemu w Toruniu, — inż. Kazimierzowi Strzałkowskiemu w Toruniu, — Józefowi Szymańskiemu w Kowalewie województwa pomorskiego, — Antoniemu Sliwińskiemu w Inowrocławiu, — Stefanowi Tarło w Toruniu, — Teofilowi Trawickiemu w Nakli powiatu kartuskiego, — Janowi Walczakowi w Budach powiatu grudziądzkiego, — Janowi Więckowskiemu w Chełmży powiatu toruńskiego, — Bolesławowi Wiśniewskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Wojewodzie w Inowrocławiu, — Władysławie Wykrzykowskiej w Bydgoszczy;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi:

za zasługi na polu pracy społecznej:

Tadeuszowi Bessertowi w Bydgoszczy, — Walerianowi Cerkaskiemu w Szubinie powiatu toruńskiego, — Bolesławowi Szczuce w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Tadeuszowi Adamczewskiemu w Rynarzewie powiatu szubińskiego, — Ignacemu Aksamskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Antczakowi w Bydgoszczy, — Józefowi Augustyniakowi w Toruniu, — Józefowi Bartolowi w Łochowie powiatu bydgoskiego, — Janowi Batkowskiemu w Inowrocławiu, — Michałowi Bazelakowi w Bydgoszczy, — Michałowi Błaszowskiemu w Nakli powiatu kartuskiego, — Stanisławowi Błażejczakowi w Inowrocławiu, — Józefowi Błażejowskiemu w Gorzanie powiatu inowrocławskiego, — Michałowi Błażejowskiemu w Jaksicach powiatu inowrocławskiego, — Andrzejowi Borlikowi w Bydgoszczy, — Janowi Budaszowi w Bydgoszczy, — Romanowi Bulerze w Bydgoszczy, — Romanowi Chibickiemu w Bydgoszczy, — Alojzemu Chmielewskiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Cholewińskiemu w Bydgoszczy, — Leonardowi Ciecce w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Władysławowi Janowi Cieśllickiemu w Wejherowie, — Ignacemu Drygale w Inowrocławiu, — Janowi Dudziakowi w Bydgoszczy, — Walentemu Dypczyńskiemu w Szubinie województwa pomorskiego, — Bolesławowi Ernestowi w Bydgoszczy, — Adamowi Gawłowiczowi w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Michałowi Gawrońskiemu w Bydgoszczy, — Bronisławowi Chamier-Gliszczyńskiemu w Swornychgaciach powiatu chojnickiego, — Maksymilianowi Gliszczyńskiemu w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Janowi Głowczewskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Gotówce w Bydgoszczy, — Aleksandrowi Grocholskiemu w Kruszycy powiatu inowrocławskiego, — Franciszkowi Grzonie w Gdyni, — Kazimierzowi Gutorskiemu w Jaksicach powiatu inowrocławskiego, — Franciszkowi Guziółkowi w Bydgoszczy, — Tomaszowi Harmacińskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Hutkowi w Bydgoszczy, — Aleksandrowi Ickowi w Miłobądzu powiatu tczewskiego, — Walentemu Kamińskiemu w Inowrocławiu, — Ludwikowi Kantorskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Kaszubowskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Kaufce w Bydgoszczy, — Wojciechowi Kaźmierczakowi w Bydgoszczy, — Michałowi Kędziarskiemu w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Wincentemu Kędziarskiemu w Bydgoszczy, — Michałowi Mikołajowi Kicułowi w Gdyni, — Franciszkowi Klajborowi w Bydgoszczy, — Zygmunto Klajborowskiemu w Bydgoszczy, — Leonowi Kłodzińskiemu w Bydgoszczy, — Marianowi Kołodziejczakowi w Gorzanie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Kołodziejkiemu w Dąbju powiatu inowrocławskiego, — Aleksemu Końcowi w Slesinie powiatu bydgoskiego, — Antoniemu Kossowi w Gdyni, — Stanisławowi Krzeszewskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Krzyżanowskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Kubackiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Kurzawie w Inowrocławiu, — Ignacemu Leszczyńskiemu w Osiecinach powiatu niezawskiego, — Marii Lewandowskiej w Bydgoszczy, — Janowi Lewandowskiemu w Inowrocławiu, — Stanisławowi Lewandowskiemu w Byd-

goszczy, — Wojciechowi Liebthalowi w Bydgoszczy, — Antoniemu Lipczyńskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Lorbieckiemu w Żalnie powiatu tucholskiego, — Ludwikowi Majchrzakowi w Bydgoszczy, — Hieronimowi Małkowskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Maronowi w Kościerzynie, — Walentemu Matuszakowi w Chełmnie, — Stefanowi Matysikowi w Bydgoszczy, — Walentemu Michałowskiemu w Inowrocławiu, — Stanisławowi Mielhorskiemu w Bydgoszczy, — Teofilowi Moraczewskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Napierale w Bydgoszczy, — Feliksowi Nastalemu w Wejherowie, — Leonowi Nycce w Bydgoszczy, — Stanisławowi Nogowskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Ochlińskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Orchołskiemu w Tczewie, — Stanisławowi Ostrowickiemu w Minikowie powiatu tucholskiego, — Franciszkowi Owczarczakowi w Bydgoszczy, — Marii Petrolowej w Bydgoszczy, — Michałowi Pilaczyńskiemu w Bydgoszczy, — Wojciechowi Podolskiemu w Grudziądzu, — Hieronimowi Protokowiczowi w Bydgoszczy, — Józefowi Przyborskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Przybylskiemu w Bydgoszczy, — Michałowi Radzińskiemu w Inowrocławiu, — Czesławowi Roźniakowskiemu w Inowrocławiu, — Florianowi Rudzińskiemu w Chojniach, — Stanisławie Sadowskiej w Bydgoszczy, — Benedyktowi Sadowskiemu w Slesinie powiatu bydgoskiego, — Janowi Sadowskiemu w Bydgoszczy, — Wincentemu Saji w Inowrocławiu, — Wacławowi Sajdakowi w Bydgoszczy, — Bronisławowi Schulzowi w Bydgoszczy, — Feliksowi Sepińskiemu w Toruniu, — Janowi Skibińskiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Splittowi w Bydgoszczy, — Augustynowi Sroce w Świeciu województwa pomorskiego, — Władysławowi Stefańskiemu w Inowrocławiu, — Stanisławowi Strczyńskiemu w Toruniu, — Czesławowi Szamskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Szczechowskiemu w Kruszycy, — Antoniemu Szotarskiemu w Bydgoszczy, — Bolesławowi Szpotańskiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Szulcowi w Rynarzewie powiatu szubińskiego, — Władysławowi Świątkowskiemu w Solcu Kujawskim województwa pomorskiego, — Wacławowi Swiderskiemu w Bydgoszczy, — Szczepanowi Terekowi w Godziebie powiatu inowrocławskiego, — Leonowi Trapkowskiemu w Kartuzach województwa pomorskiego, — Józefowi Walickiemu w Bydgoszczy, — Hipolitowi Wandyczu w Toruniu, — Ignacemu Welterowi w Warlubiu powiatu świeckiego, — Stanisławowi Węckowskiemu w Inowrocławiu, — Józefowi Wiatrowskiemu w Bydgoszczy, — Piotrowi Wiąckowi w Kowalewie województwa pomorskiego, — Czesławowi Wikarskiemu w Gorzanie powiatu inowrocławskiego, — Maksymilianowi Winiarskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Wiśniewskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Stefanowi Wiśniewskiemu w Bydgoszczy, — Sykstusowi Wiśniewskiemu w Tczewie, — Klemensowi Wolnikowi w Slesinie powiatu bydgoskiego, — Józefowi Woźniakowi w Bydgoszczy, — Józefowi Wybrańskiemu w Bydgoszczy, — Wincentemu Zaleskiemu w Starogardzie województwa pomorskiego, — Piotrowi Żurawskiemu w Bydgoszczy.

Warszawa, dnia 17 stycznia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj delegację komisji głównej harcerzy z czasów walk o niepodległość w osobach pp.: dr Bronisława Hełczyńskiego, Marii Wocalewskiej, Piotra Olewińskiego i Stanisława Rudnickiego.

Delegacja wręczyła Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej odznakę honorową harcerzy z czasów walk o niepodległość.